
1/2

Usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného
dne 16.6.2025

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání:

schvaluje:

Usnesení č.3/21/2025
Určení ověřovatelů a zapisovatele
ověřovatele zápisu: Ing. Karla Masopusta a Pavla Wernera
zapisovatele zápisu: Ing. Jindřišku Macháčkovou

 
Usnesení č.3/22/2025
Program
1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Kupní smlouva - na pozemek p. č. 2682/9 v k.ú. Střítež u Kaplice od ŘSD
5. Zrušení OZV č. 4/2006 stanovující pravidla pro pohyb psů
6. Prodej pozemku p. č. 3238 v k.ú. Střítež u Kaplice
7. Návrh na vydání ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU STŘÍTEŽ
8. Schválení dodavatele akce - Chodník podél silnice 1/3, Kaplice nádraží
9. Směrnice na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
10. Rozpočtové opatření
11. Na vědomí
12. Diskuze

 
Usnesení č.3/23/2025
Kupní smlouvu - na pozemek p.č. 2682/9 v k.ú. Střítež u Kaplice od ŘSD
mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupený:
Ing. Vladimírou Hruškovou, ředitelkou Správy České Budějovice (jako prodávající) a Obcí Střítež,
Kaplice nádraží 2, IČ: 00583774 zastoupené: Jaroslavou Vávrovou starostkou obce (jako kupující).
Předmětem koupě je pozemek p. č. 2682/9 v k.ú. Střítež u Kaplice o výměře 121 m2 za celkovou
kupní cenu 25 458,40 včetně DPH.

 
Usnesení č.3/24/2025
Zrušení OZV č. 4/2006 stanovující pravidla pro pohyb psů
bez náhrady.

 
Usnesení č.3/25/2025
Prodej pozemku p.č. 3238 v k.ú. Střítež u Kaplice
o výměře 217 m² za 370 Kč za m² plus DPH (80 290,-Kč + 16 860,90 Kč = 97 150,90 Kč) a náklady
spojené s prodejem                           . Zároveň bude obec chtít po novém majiteli pozemku zřídit
věcné břemeno chůze a jízdy na uvedený pozemek pro případnou opravu opěrné zídky na vedlejším
obecním pozemku.



2/2

 
Usnesení č.3/26/2025
Návrh na vydání ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU STŘÍTEŽ
Zastupitelstvo obce Střítež bere na vědomí důvodovou zprávu pořizovatele o pořizování Změny č. 2
územního plánu Střítež.
Zastupitelstvo obce Střítež bere na vědomí, že během lhůty dle § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004
Sb., Správní řád v platném znění, nebyly k návrhu Změny č. 2 územního plánu Střítež uplatněny
žádné připomínky.
Zastupitelstvo obce Střítež rozhoduje o vznesených námitkách k návrhu Změny č. 2 územního
plánu Střítež na základě návrhu rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění, následovně:
1) Frank Bold Advokáti, s.r.o. - rozhodnutí nevyhovět
2) Josef Opekar - rozhodnutí vyhovět

 
Usnesení č.3/27/2025
Zrušení výběrového řízení - Chodník podél silnice 1/3, Kaplice nádraží
a nebude zadávat realizaci zakázky „Chodník podél silnice 1/3, Kaplice nádraží“ firmě Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, která předložila jako jediná cenovou nabídku. Cenová nabídka
firmy Skanska a.s. byla o 910 851,86 Kč s DPH vyšší než rozpočet od projektanta z 4/2025.
Zastupitelstvo se rozhodlo výběrové řízení opakovat na podzim s realizací chodníku do 6/2026, kdy je
šance, že předloží nižší nabídku více firem, které to teď z kapacitních důvodů odmítly.

 
Usnesení č.3/28/2025
Odložení projednání - Směrnice na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
na jedno z následujících zasedání.

 
Usnesení č.3/29/2025
Rozpočtové opatření
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2025.

Na vědomí
Zastupitelstvo obce Střítež bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2025 a č. 6/2025.

Diskuze
Místostarosta informoval přítomné, že se dokončuje Změna ÚP č. 2 (standardizace) a připravuje
se k zahájení Změna ÚP č. 3 - zprávou o uplatňování Územního plánu Střítež, do které jsou zahrnuty
všechny žádosti, které OÚ Střítež obdržel.

Ing. David Taušek
  místostarosta

Jaroslava Vávrová
starostka


